PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Rua Prof.ª Carolina Fróes, 321 – Centro
Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9353

“TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTOS”

Processo nº 072/2018
Edital nº. 058/2018

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018

Aos 10 (dez) dias do mês de maio de dois mil e dezoito, a partir das 14:30 h (quatorze horas e trinta

minutos) no Salão de Reuniões da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, situada à Rua Professora
Carolina Fróes, 321, Centro – Águas de Lindóia – Estado de São Paulo, reuniram-se os membros da

Comissão Julgadora de Licitações, sob a Presidência do Sr. José Nelson de Lima Franco, para proceder

à abertura dos Envelopes “DOCUMENTOS” e “PROPOSTAS” apresentados à Tomada de Preços nº.
007/2018-PM, a qual diz respeito à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL –
VISANDO A EXECUÇÃO DE MOBILIDADE URBANA EM CONSTRUÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRE
ELEVADA – FASE 01, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO PMAL X MINISTÉRIO DAS
CIDADES, CONTRATO DE REPASSE Nº 845226/2017/MCIDADES/CAIXA, constantes do Anexo I,
integrante do Edital.

 O Edital ficou disponível no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao, no qual segue em

anexo a lista com os nomes das empresas que retiraram o mesmo, totalizando a quantidade de 38

(trinta e oito) acessos à licitação. Cabe salientar ainda que a Municipalidade realizou chamamento de
interessados ao certame, através de publicação resumida do Edital no DOU Edição 74, Seção 3 página

241 em 18/04/2018, no DOE, Poder Executivo, Seção I, fl. 183, no dia 17 de abril de 2018, em jornal
de grande circulação, Jornal Agora no dia 17 de abril de 2018, fl. A9 e em jornal de circulação local,

V.Comunicação, no dia 14 de abril de 2018, fl. 03 (Aviso de Licitação).

   Na data e horário marcados, constatou-se que nenhuma empresa havia apresentado os

envelopes contendo “DOCUMENTOS” e os envelopes contendo “PROPOSTAS”.

       Diante do ocorrido a Comissão Julgadora de Licitações, declarou a licitação DESERTA
encaminhando o referido processo para ratificação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e demais

providências legais cabíveis.

        Todo o procedimento foi realizado pelos membros da Comissão de Licitações. Nada mais

havendo a constar, encerro a presente ata que segue assinada pelos membros da Comissão Julgadora
de Licitações.

Águas de Lindóia, 10 de maio de 2018.

José Nelson de Lima Franco
Presidente CJL

Darcy Roberto Ignácio                                                                Wellington Dalonso
Membro CJL                                                                               Membro CJL

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao